
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

          № 146
02 грудня 2024 року

Про затвердження попереднього висновку стосовно відповідності
інтересам та потребам територіальної громади пропозиції 
щодо ініціювання співробітництва територіальних громад

Керуючись  статтями  11,  52,  59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», статті 5 Закону України «Про співробітництво територіальних громад» -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Затвердити попередній висновок стосовно відповідності інтересам та потребам Бібрської
міської  ради   пропозиції  щодо  ініціювання  співробітництва  Львівської  міської  ради  та
Бібрської міської ради Львівського району Львівської області щодо  спільного фінансування
(утримання)  комунальної  установи  «ЦЕНТР  ПРОФЕСІЙНОГО  РОЗВИТКУ
ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ М.ЛЬВОВА» (додається).
2. Секретареві Бібрської міської ради забезпечити подання на сесію Бібрської міської ради
визначеного  в  пункті  1  цього  рішення  попереднього  висновку  та  проєкту  рішення  про
надання згоди на організацію співробітництва територіальних громад.
3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника  Бібрського  міського
голови Оксану ДОВГАЛЬ.

              
     

    Бібрський міський голова                                                                   Роман ГРИНУС



Додаток 
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 02 грудня 2024 року № 146

Попередній висновок
стосовно відповідності інтересам та потребам територіальної громади 
пропозиції щодо ініціювання співробітництва територіальних громад 

Львівської міської ради та Бібрської міської ради 
у формі  спільного фінансування (утримання) комунальної установи

 «ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ
М.ЛЬВОВА»

1. Суб’єкт  внесення  пропозиції:   Бібрська  міська  рада  Львівського  району  Львівської
області в особі міського голови Романа Гринуса.

2. Дата внесення пропозиції:  15.09.  2024 р. Пропозиція внесена у формі розпорядження
Бібрського міського голови від 15.09.2024 р. № 265 «Про ініціювання співробітництва
територіальних громад».

3. Потенційні  суб’єкти  співробітництва: Львівська  міська  рада,  Бібрська  міська  рада
Львівського району Львівської області.

4. Мета  співробітництва: Забезпечити  професійний  розвиток  педагогічних  працівників,
що проживають та працюють на території Бібрської міської територіальної громади, їхню
психологічну  підтримку  та  консультування  з  питань  організації  освітнього  процесу,
планування,  визначення  траєкторії  фахового  розвитку  та  координацію  діяльності
професійних спільнот педагогічних працівників  відповідно до Постанови від 29 липня
2020 р. № 672 (зі змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1391 від 28.12. 2021 р.)

5. Обгрунтування доцільності співробітництва:
Відсутність  на  території  громади  Центру  професійного  розвитку  педагогічних
працівників,  який би міг здійснювати діяльність щодо реалізації  їхнього професійного
потенціалу, стимулює засновника об’єднувати ресурси з іншою громадою, яка  з огляду і
на  територіальну  наближеність,  і  на  рівень  фаховості  та  кадрового  ресурсу  в  царині
професійного  вдосконалення  педагогів  зможе  надати  меншій  громаді  якісні  послуги.
Ураховуючи той факт, що Бібрська міська територіальна громада входить до асоціації
«Львівська  агломерація»  й  уже  підписала  зі  Львівською  міською  радою  угоду  про
співробітництво громад у сфері освіти у формі спільного фінансування КУ «Інклюзивно-
ресурсний  центр  Личаківського  району  м.  Львова»,  логічним  виглядає  продовження
співпраці у сфері освіти в напрямку професійного розвитку педагогічних працівників ,
зокрема і в контексті Львівської агломерації.

6. Сфера здійснення співробітництва:
Освіта.
Надання  послуг  педагогічним  працівникам  для  їхнього  професійного  розвитку,
підвищення  фахових компетентностей,  з  метою реалізації  професійного  потенціалу  та
психологічної підтримки.

7. Форма співробітництва: 
Спільне  фінансування  (утримання)  підприємств,  установ  та  організацій  комунальної
форми  власності  (стаття  12  Закону  України  «Про  співробітництво  територіальних
громад»).

8. Очікувані фінансові результати співробітництва: 
Фінансування  співробітництва  здійснюється  за  рахунок  коштів  місцевих  бюджетів
суб’єктів  співробітництва,  інших  не  заборонених  законодавством  джерел.  Спільне
утримання КУ у формі спільного фінансування (утримання) суб’єктами співробітництва
комунальної  установи  «ЦЕНТР  ПРОФЕСІЙНОГО  РОЗВИТКУ  ПЕДАГОГІЧНИХ



ПРАЦІВНИКІВ М. ЛЬВОВА» зменшить фінансове навантаження на заклад, дозволить
спільно акумулювати і спрямовувати кошти на покращення його роботи.

9. Інші умови співробітництва: відсутні.
10. Висновок:

Пропозиція  щодо  ініціювання  співробітництва  територіальних  громад  відповідає
інтересам та потребам територіальної громади Бібрської міської ради.

     Бібрський міський голова                                                                        Роман ГРИНУС


